
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Ramilândia

Edição nº 2064
Ano 2025

Página 1 de 9

www.diario.ramilandia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 08 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.ramilandia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Ramilândia
Licitações

Resultado 2 ............................................................................. 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 3 .................................................. 
EXTRATO 4 .............................................................................. 

Leis, Decretos e Portarias
Erratas 5 .................................................................................. 
Portarias 6 ............................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.ramilandia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Prefeitura Municipal de Ramilândia
CNPJ: 95.725.024/0001-14
Telefone: (45) 3258-8000
Celular:
E-mail: administracao@ramilandia.pr.gov.br
Avenida Voluntários da Pátria, nº 1600 - Centro - CEP: 85888-000
Ramilândia - PR
Site: https://www.ramilandia.pr.gov.br/site/

https://www.diario.ramilandia.pr.gov.br/
https://www.diario.ramilandia.pr.gov.br/
https://www.diario.ramilandia.pr.gov.br/


  
 ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 27/2.025 

PREGÃO N°. 10/2025

A  Pregoeira  Municipal,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
adjudica  o  Julgamento  proferido,  do  Processo  Licitatório  Pregão  nº  10/2025  dando  outras
providências.   

Fica adjudicado o julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe
de  Apoio,  nomeados  pela  Portaria  nº  4527  de  03  de  janeiro  de  2025,  sobre  o  Processo
Administrativo de Compras nº 27/2025, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINDES PARA DISTRIBUIÇÃO DURANTE
EVENTOS,  CONFERÊNCIAS  E  CAMPANHAS  DE  CONSCIENTIZAÇÃO
PROMOVIDAS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em favor das empresas
abaixo relacionadas:

EMPRESA ITEM
56.212.662 ELIAS EVALDO NUNES 5,7,8,9,10,11,12
52.098.237 FABIANO BRAGHETTO BIANO 1
MANIA  DE  FESTA  ARTIGOS  NATALINOS  S  E
PRESENTES DE EPOCA LTDA

4

MARCELO SIMONI 6
SABRINA SACHET BERNIERI 2,3

A Pregoeira,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  encaminha  o
processo para análise Jurídica e posterior Homologação pelo Prefeito Municipal.

Ramilândia, 08 de maio de 2025.

     Angelica Apª Batista Trois
Pregoeira Municipal

PORTARIA 4527/2025

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Ramilândia

Edição nº 2064
Ano 2025

Página 2 de 9

www.diario.ramilandia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 08 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.ramilandia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Ramilândia
Licitações
Resultado

https://www.diario.ramilandia.pr.gov.br/
https://www.diario.ramilandia.pr.gov.br/


  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO 05/2025

MODALIDADE – PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  UM  TRATOR  AGRÍCOLA,  EM  ATENDIMENTO  À
SECRETARIA  DE  AGRICULTURA  DO  MUNICÍPIO  DE  RAMILÂNDIA. Em
cumprimento ao disposto na  lei,  HOMOLOGO o processo em epigrafe,  e  torna-se  público  o
resultado da licitação, apresentando os vencedores pelo critério Menor Preço por Lote.

EMPRESA ITEM
TRATORDIESEL LTDA 1

HOMOLOGO a presente licitação, 
                                

Ramilândia, 08 de maio de 2025

EDSON DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Ramilândia

Edição nº 2064
Ano 2025

Página 3 de 9

www.diario.ramilandia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 08 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.ramilandia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Ramilândia
Licitações

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

https://www.diario.ramilandia.pr.gov.br/
https://www.diario.ramilandia.pr.gov.br/


  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 71/2025

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  UM  TRATOR  AGRÍCOLA,  EM  ATENDIMENTO  À
SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE RAMILÂNDIA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RAMILANDIA
CONTRATADA: TRATORDIESEL LTDA
PREÇO: R$ 270.000,00 (Duzentos e setenta mil reais)
PRAZO: 60 (sessenta) dias
PREGÃO ELETRÔNICO: 05/2025
DATA DO CONTRATO: 08/05/2025

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Ramilândia

Edição nº 2064
Ano 2025

Página 4 de 9

www.diario.ramilandia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 08 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.ramilandia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Ramilândia
Licitações
EXTRATO

https://www.diario.ramilandia.pr.gov.br/
https://www.diario.ramilandia.pr.gov.br/


ERRATA

Na Publicação do dia 04/04/2025, na edição 2045, PORTARIA Nº 4738/2025, página 3.

ONDE SE LÊ:

Art.  1º  - NOMEAR,  a  partir  do dia  07 de abril  de  2025,  o  servidor SANDRO ALBERTO
CONTE, portador do CPF: Nº ***.697.579-** para exercer o Cargo de Provimento Efetivo
de Engenheiro Civil, com carga horária de 20 horas semanais, aprovado em 3º lugar no
Concurso  Público  Municipal  n°  01/2022,  conforme  Edital  de  Chamamento  para  tomar
posse nº 25/2025. O mesmo será lotado na Secretaria Municipal de Planejamento.

LEIA-SE:

Art. 1º - NOMEAR, a partir do dia 07 de abril de 2025, o servidor SANDRO BUENO CONTE,
portador  do  CPF:  Nº  ***.697.579-**  para  exercer  o  Cargo  de  Provimento  Efetivo  de
Engenheiro  Civil,  com  carga  horária  de  20  horas  semanais,  aprovado  em  3º  lugar  no
Concurso  Público  Municipal  n°  01/2022,  conforme  Edital  de  Chamamento  para  tomar
posse nº 25/2025. O mesmo será lotado na Secretaria Municipal de Planejamento.

Ramilândia, 08 de Maio de 2025.

EDSON DOS SANTOS
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Ramilândia

Edição nº 2064
Ano 2025

Página 5 de 9

www.diario.ramilandia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 08 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.ramilandia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Ramilândia
Leis, Decretos e Portarias

Erratas

https://www.diario.ramilandia.pr.gov.br/
https://www.diario.ramilandia.pr.gov.br/


PORTARIA N° 4773/2025

EMENTA:  DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR  PARA  OCUPAR  O  CARGO  DE
DIRETOR  DO  DEPARTAMENTO  DE
AGRICULTURA.

EDSON DOS SANTOS, PREFEITO DO MUNICÍPIO
DE  RAMILÂNDIA,  ESTADO  DO  PARANÁ,  NO
USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS
CONSTANTE  NO  ART.  106  DA  LEI  ORGANICA
MUNICIPAL E LEI 1630/2025. 

RESOLVE:

Art. 1º  –  NOMEAR,  a partir de 08 de Maio de 2025, o servidor  ANDERSON LUIZ
MENDES, portador do CPF n° ***.048.599-**, para ocupar o Cargo de Provimento em
Comissão de Diretor do Departamento de Agricultura, simbologia CC - 03.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Paço Municipal Sanvito Cassanego, 08 de maio de 2025.

EDSON DOS SANTOS
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Ramilândia

Edição nº 2064
Ano 2025

Página 6 de 9

www.diario.ramilandia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 08 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.ramilandia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Ramilândia
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.diario.ramilandia.pr.gov.br/
https://www.diario.ramilandia.pr.gov.br/


PORTARIA N° 4774/2025

EMENTA:  DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR  PARA  OCUPAR  O  CARGO  DE
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS.

EDSON DOS SANTOS, PREFEITO DO MUNICÍPIO
DE  RAMILÂNDIA,  ESTADO  DO  PARANÁ,  NO
USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS
CONSTANTE  NO  ART.  106  DA  LEI  ORGANICA
MUNICIPAL E LEI 1630/2025. 

RESOLVE:

Art.  1º  –  NOMEAR,  a partir  de 09 de Maio de 2025, o servidor  GILVANE LOHN,
portador do CPF n° ***.786.119-**, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão
de Diretor do Departamento de Obras, simbologia CC - 02.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Paço Municipal Sanvito Cassanego, 08 de maio de 2025.

EDSON DOS SANTOS
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Ramilândia

Edição nº 2064
Ano 2025

Página 7 de 9

www.diario.ramilandia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 08 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.ramilandia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Ramilândia
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.diario.ramilandia.pr.gov.br/
https://www.diario.ramilandia.pr.gov.br/


PORTARIA N° 4775/2025

EMENTA:  DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR  PARA  OCUPAR  O  CARGO  DE
DIRETOR  DO  DEPARTAMENTO  DE  SERVIÇOS
PÚBLICOS.

EDSON DOS SANTOS, PREFEITO DO MUNICÍPIO
DE  RAMILÂNDIA,  ESTADO  DO  PARANÁ,  NO
USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS
CONSTANTE  NO  ART.  106  DA  LEI  ORGANICA
MUNICIPAL E LEI 1630/2025. 

RESOLVE:

Art.  1º  –  NOMEAR,  a  partir  de  09  de  Maio  de  2025,  o  servidor  FERNANDO
LEPECHACKI,  portador  do  CPF  n°  ***.437.009-**,  para  ocupar  o  Cargo  de
Provimento  em  Comissão  de  Diretor  do  Departamento  de  Serviços  Públicos,
simbologia CC - 01.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Paço Municipal Sanvito Cassanego, 08 de maio de 2025.

EDSON DOS SANTOS
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Ramilândia

Edição nº 2064
Ano 2025

Página 8 de 9

www.diario.ramilandia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 08 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.ramilandia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Ramilândia
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.diario.ramilandia.pr.gov.br/
https://www.diario.ramilandia.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 4776/2025

EMENTA –  CONCEDE A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL  RECEBIMENTO  DE  RECURSOS
ATRAVÉS  DE  REGIME  DE  DIÁRIAS  NA
FORMA  DO  QUE  PRECEITUA  A  LEI
MUNICIPAL Nº 1017/2017.

EDSON  DOS  SANTOS,  PREFEITO  DO
MUNICÍPIO  DE  RAMILÂNDIA,  ESTADO  DO
PARANÁ,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E COM BASE NA LEI Nº 1017/2017, DE
27 DE JUNHO DE 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Concede 02 (duas) diárias, conforme determina a Lei Municipal nº 1017/2017 ao
Servidor abaixo relacionado:

NOME: Anderson Jesus de Lima

PERÍODO: Saída dia 07/05/2025, Retorno dia 09/05/2025.

DESTINO: Curitiba-PR

OBJETIVO: Serviços de motorista, buscar paciente de pós operatório.

VALOR: R$ 743,40 (setecentos e quarenta e três reais e quarenta centavos).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL SANVITO CASSANEGO
Ramilândia-Pr.08 de maio de 2025.

EDSON DOS SANTOS
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Ramilândia

Edição nº 2064
Ano 2025

Página 9 de 9

www.diario.ramilandia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 08 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.ramilandia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Ramilândia
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.diario.ramilandia.pr.gov.br/
https://www.diario.ramilandia.pr.gov.br/

		2025-05-08T17:03:59-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




